ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Minh Long, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án Xây dựng mô hình du lịch nông thôn

tại xã Long Môn, huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 22/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt “Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 21/01/2014 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2020, định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Đề án phát triển Du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

Căn cứ Nghị quyết số 112/NQ-HĐND ngày 18/3/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện về việc thông qua Đề án phát triển tổng thể dịch vụ, du lịch huyện Minh

Long giai đoạn 2020 - 2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển tổng thể dịch vụ, du

lịch huyện Minh Long giai đoạn 2020 - 2025 và định hướng đến năm 2030;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện

Minh Long tại Tờ trình số 16/TTr-PVHTT ngày 12/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Dự án Xây dựng mô hình du

lịch nông thôn tại xã Long Môn, huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi với những

nội dung chủ yếu như sau (Có thuyết minh Dự án chi tiết kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin, Nông nghiệp và Môi trường, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị,

Tài chính - Kế hoạch huyện; UBND xã Long Môn; UBMTTQVN huyện và các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. HU, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã;

- VP: PCVP;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2025-06-05T09:44:57+0700

		2025-06-05T15:46:05+0700

		2025-06-05T15:46:05+0700

		2025-06-05T15:46:05+0700

		2025-06-05T15:46:05+0700